* Math. viii, 25. * Ibid. 26.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Γεγόνασιν.
 (2) Ἐξήγαγεν, etc.
 (3) Καὶ ἐπληρώθησαν χάρις, ὅτι, etc.

- (4) Εὐαγγελίῳ τὰ ἐλέη αὐτοῦ.
 (5) Τοῖς deest.
 (6) Ἀφελεῖν.

11. Et terram sine aqua in exitus aquarum.
 72. Et collocavit illic esurientes :
 73. Et constituerunt civitates habitationis.
 14. Et seminaverunt agros, et plantaverunt vineas :

75. Et fecerunt fructum nativitatis.
 76. Et benedixit eis, et multiplicati sunt [nimis] :

77. Et jumenta eorum non minoravit.
 78. Et pauci facti sunt, et vexati sunt.
 79. A tribulatione malorum et dolore.
 80. Effusa est contemptio super principes eorum :
 81. Et errare fecit eos in invio, et non in via.
 82. Et adjuvit pauperem de inopia :
 83. Et posuit sicut oves familias.
 84. Videbunt recti, et lætabuntur :
 85. Et omnis iniquitas oppilabit os suum.
 86. Quis sapiens et custodiet hæc?
 87. Et intelliget misericordias Domini ?

(a) Αὐτῶν deest.

- A 71. Καὶ γῆν ἄνυδρον εἰς διεξόδους ὑδάτων.
 72. Καὶ κατώκισεν ἐκεῖ πεινῶντας ·
 73. Καὶ συνεστήσαντο πόλεις κατοικεσίας.
 74. Καὶ ἐσπειραν ἀγρούς, καὶ ἐφύτευσαν ἀμπελώ-
 νας ·
 75. Καὶ ἐποίησαν καρπὸν γεννήματος.
 76. Καὶ εὐλόγησεν αὐτούς, καὶ ἐπληθύνθησαν [σφό-
 δρα]·
 77. Καὶ τὰ κτήνη αὐτῶν οὐκ ἐσμίκρυνε.
 78. Καὶ ὠλιγόθησαν, καὶ ἐκακώθησαν
 79. Ἀπὸ θλίψεως κακῶν καὶ δόδυνης.
 80. Ἐξεχύθη ἐξουδένωσις ἐπ' ἀρχοντας αὐτῶν (a)·
 81. Καὶ ἐπλάνησεν αὐτούς ἐν ἀβάτῳ, καὶ οὐχ ὁδῷ.
 82. Καὶ ἐβοήθησε πένητι ἐκ πτωχείας ·
 83. Καὶ ἔθετο ὡς πρόβατα πατριάς.
 B 84. Ὅφονται εὐθεῖς, καὶ εὐφρανθήσονται ·
 85. Καὶ πᾶσα ἀνομία ἐμφράξει τὸ στόμα αὐτῆς.
 86. Τίς σοφὸς καὶ φυλάξει ταῦτα ;
 87. Καὶ συνήσουςι τὰ ἐλέη τοῦ Κυρίου ;

ATHANASII INTERPRETATIO.

72. Multitudinem gentium in Ecclesia.
 73. Eorum corda.
 74. Apostoli corda gentium.
 75. Gentes fructum justitiæ.
 76. Fideles.
 77. Et humiles inter eos, et mites non contempsit.
 78. Populus Judæorum.
 79. A tribulatione malorum, et doloris, quam in-
 tulerunt eis gentes, quæ in eos dominatæ sunt.
 80. Judæorum.
 81. Et demisit eos incedere in concupiscentia
 cordium suorum.
 82. Populum ex gentibus.
 83. Gentes.
 84. Sanctæ virtutes gaudentes clamabunt : *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax* ²⁸, etc.
 85. Et omnis contraria potestas confusa conti-
 cescet cum sua doctrina.
 86, 87. Non dicit : Quis sapiens hujus mundi ?
 sed quis repletus sapientia abscondita, ut mentem
 suam advertat ad ea, quæ hic dicta sunt, et cog-
 noscat misericordias Domini immensas, et inve-
 stigabiles ?

²⁸ Luc. 11, 14.